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AKTUALNOŚCI

Na murawie w czasie deszczów zbierała 
się woda uniemożliwiając grę. 

Jubileusz obchodzi jedno z najciekawszych miejsc 
rekreacyjno-edukacyjnych nie tyko w Bieruniu.

Od wyborów prezydenckich minął miesiąc,  
a wciąż jest to temat numer jeden w mediach.

WSZYSCY BYLI ZWYCIĘZCAMI
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PCPR zorganizowało XXIV Powiatowe Igrzyska 
Osób z Niepełnosprawnością.

Aneta Lamik z LędzinAneta Lamik z LędzinAneta Lamik z LędzinAneta Lamik z Lędzin
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

NASZ POWIAT

B
EZ

PŁ
A

TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
co

m
 

10
.0

00
 e

gz
.

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

2 www.naszpowiat.pl czerwiec 2025 r.

Aneta Lamik przeszła do histo-
rii jako pierwsza Polka, która 
samotnie ukończyła niezwykle 

wymagający wyścig Race Across Ameri-
ca, uważany za najtrudniejszy ultramara-
ton kolarski na świecie. 

Polka pokonała ten dystans w 12 dni 
i 50 minut. Ultramaraton rozpoczął się 
w Oceanside w Kalifornii, a zakończył  

w Atlantic City w stanie New Jersey. Tra-
sa o długości 4932 km prowadziła przez 
12 stanów USA, przecinała trzy pasma 
górskie (Sierra Nevada, Góry Skaliste, 
Appalachy), cztery największe rzeki kra-
ju oraz pustynie Mojave i Sonora.

Uczestnicy musieli zmierzyć się z du-
żymi przewyższeniami i ekstremalny-
mi temperaturami - od 0°C w górach po 

50°C na pustyniach. Każdego dnia Ane-
ta pokonywała średnio ponad 400 kilo-
metrów, walcząc z własnymi słabościami 
oraz kapryśną aurą.

Lamik nie tylko zdołała dojechać do 
mety, ale uczyniła to w znakomitym sty-
lu. Została uhonorowana tytułami Królo-
wej Prerii oraz Królowej Gór, a także wy-
różniona jako Najlepsza Debiutantka. Jej 

wyjątkowe osiągnięcie doceniło również 
jury, przyznając jej specjalną nagrodę im. 
Seany Hogan - legendarnej postaci ko-
biecego ultra-kolarstwa.

Choć był to wyścig solowy, sukces 
Anety był wspólnym dziełem - za jej ple-
cami stał zgrany zespół wspierający, któ-
rego liderem był Marek Rupiński, trium-
fator RAAM 2023 w kategorii mężczyzn. 
Ich zaangażowanie, logistyka, opieka  
i motywacja odegrały kluczową rolę  
w pokonaniu tej morderczej trasy.

- Takie chwile pokazują, że polska si-
ła i determinacja nie znają granic, rów-
nież na trasach liczących ponad 4800 km,  
przez pustynie, góry i bezkresne ame-
rykańskie przestrzenie - napisał Polski 
Związek Kolarski w mediach społeczno-
ściowych.

Po swoim niezwykłym wyczynie Ane-
ta Lamik wróciła z USA do Polski, do ro-
dzinnych Lędzin, gdzie została gorąco 
przywitana na Stadionie Miejskim przez 
mieszkańców, kibiców i władze miasta. 

Niezwykły wyczyn Anety Lamik na pewno 
zwiększył zainteresowanie kolarstwem  
w naszym powiecie, ale na tym nie ko-

niec emocji. Bieruń i Lędziny znalazły się na trasie  
5 etapu 82. Tour de Pologne. Kolarską elitę zoba-
czymy na naszych ulicach 8 sierpnia.

Kolarze wystartują z Rynku w Katowicach - Ni-
kiszowcu, w piątek 8 sierpnia o godzinie 11:40. Na-

stępnie pojadą ulicami Zamkową oraz Ociepki i da-
lej ulicą Oswobodzenia. Stamtąd peleton przeje-
dzie ul. Obrzeżną Zachodnią w kierunku Mysło-
wic, gdzie rozpocznie się tzw. start ostry o godz. 
11:45. Piąty etap Tour de Pologne jest najdłuższy, li-
czy 205,8 kilometra i zakończy się w Zakopanem. Na 
trasie ze Śląska do Małopolski, peleton przejedzie, 
m.in. przez Lędziny i Bieruń.

Królowa 

amerykańskich gór, prerii i Lędzin
u ANETA LAMIK, ultrakolarka z Lędzin, dokonała rzeczy niezwykłej - ukończyła najtrudniejszy wyścig 

na świecie Race Across America 2025 i na zawsze zapisała się na kartach polskiego sportu. Nie tylko 
triumfowała w klasyfikacji kobiet, ale również zdobyła tytuły Królowej Prerii i Królowej Gór.

Czekają nas kolarskie emocjeBieruń i Lędziny na trasie Tour de PologneBieruń i Lędziny na trasie Tour de Pologne

Tak witano Anetę Lamik w rodzinnych Lędzinach.

Na mecie najtrudniejszego ultramaratonu kolarskiego na świecie. Fo
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REKLAMA

Warto podkreślić, że  
dla lędzińskich, mło- 
dych piłkarek i pił-

karzy, Orlik jest - póki co - je-
dynym obiektem treningowym 
w mieście. Dopiero w tej kaden-
cji podjęto decyzję o budowie 
sztucznego oświetlenia na boisku 
treningowym przy MKS Lędziny, 
które pozwalałoby na treningi 

dzieci i młodzieży w godzinach 
wieczornych. Wiemy przecież, że 
lato w Polsce jest krótkie i brak 
takiego oświetlenia w jesienne  
i zimowe wieczory uniemożli-
wia prowadzenie zajęć dla dzieci  
i młodzieży. 

Prace remontowe na Orliku 
przewidują, m.in. zerwanie i usu-
nięcie sztucznej trawy, rozebranie 

obrzeży na podsypce piaskowej 
wraz z ławami z betonu pod kra-
wężniki, wykonanie odwodnie-
nia liniowego boiska, położenie 
nowych warstw konstrukcyjnych 
nawierzchni wraz z profilowa-
niem i zagęszczaniem podłoża. 
Wyremontowany Orlik powinien 
być gotów do gry jeszcze w listo-
padzie tego roku. 

MAREK SPYRA, członek Zarządu Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.
W poprzednich latach razem z Marcinem Majerem, ówczesnym radnym 
powiatowym, a obecnie burmistrzem Lędzin, wielokrotnie składaliśmy 
wnioski i zabiegaliśmy o remont tego obiektu. Niestety, brak środków 
na kompleksową modernizację pozwalał jedynie na usuwanie drobnych 
usterek, co nie rozwiązywało całego problemu. 
Stojąca woda była sporym utrudnieniem i wielokrotnie trzeba było z tego 
powodu odwoływać treningi. Na szczęście, jeszcze w tym roku te problemy 
odejdą w przeszłość. Na remont lędzińskiego Orlika zaplanowaliśmy środki  
w naszym budżecie oraz pozyskaliśmy dotację zewnętrzną.

ORLIK DO REMONTU
u Lędziński Orlik to pierwszy tego typu obiekt sportowy, który powstał  

w naszym powiecie. Niestety czas pokazał, że ówczesna technologia zawiodła. 
Na murawie w czasie deszczów zbierała się woda uniemożliwiając grę. 

1 500 000 zł 
koszt remontu Orlika 

w Lędzinach

500 000 zł 
dotacja z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej
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Wielka Promocja 
w Vision optyk 

l -50% na wybrane oprawy korekcyjne
l -50% na soczewki progresywne
l -300 zł na szkła biurowo-relaksacyjne
l Badanie wzroku GRATIS

LĘDZINY
ul. Fredry 6
pon.-pt.: 8:00-16:00
sob.: 8:00-12:00
kontakt telefoniczny:
530 760 414

PSZCZYNA
ul. Piastowska 4

pon.-pt.: 9:00-17:00
sob.: 10:00-13:00

kontakt telefoniczny:
881 787 770

Promocji nie można łączyć.

REKLAMA

Jubileusz obchodzi jedno z najciekawszych 
miejsc rekreacyjno-edukacyjnych nie tylko 
w Bieruniu, ale w całym regionie. 

Dokładnie dziesięć lat temu, latem 2015 roku, 
w Bijasowicach powstało Mini Arboretum - park 
sensoryczny charakteryzujący się niecodziennym 
układem i imponującą różnorodnością roślin. 
Pierwotnie teren ten miał pełnić funkcje przyrod-
nicze, relaksacyjne i edukacyjne - jako ogród bo-
taniczny ze ścieżkami spacerowymi. W kolejnych 
latach wzbogacony został, m.in. o plac zabaw, si-

łownię plenerową oraz wiato-scenę, dzięki czemu 
zyskał również funkcje rekreacyjno-rozrywkowe.

Park zajmuje 5 hektarów zagospodarowanej 
zieleni otoczonej ścieżkami spacerowymi i ro-
werowymi. Wyposażony został w lampy solar-
ne, które nie wymagają zasilania zewnętrznego,  
a także w ławeczki i tablice edukacyjne.

Przypomnijmy, że budowa Arboretum 
kosztowała 1,9 mln zł, ale znaczną część środ-
ków (1,6 mln zł) pozyskano z funduszy unij-
nych.

Dekada z Arboretum
W Warszawie odbył 

się finał programu 
Digital Wizards 

organizowanego przez Fun-
dację KPMG. Wzięło w nim 
udział dwoje uczniów Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 1 w Lędzinach: 
Julia Kajzer (kl. 7d) i Karol Bo-

rys (kl. 7c). Karol znalazł się 
wśród 16 laureatów. 

Fundacja KPMG w Polsce 
zaprosiła szkoły podstawowe 
do udziału w ogólnopolskim 
programie edukacyjnym Digital 
Wizards. Zgłosiło się 800 szkół 
i 16 000 uczestników. Wielki 
finał odbył się w Warszawie. 

Julia podjęła się tematyki zwią-
zanej z higieną cyfrową, gdzie 
zaprezentowała wyniki własnej 
ankiety. Natomiast Karol przy-
gotował wirtualny spacer po Lę-
dzinach, tym samym promując 
rodzinne miasto. I to był strzał  
w dziesiątkę. 

Karol został jednym z 16 lau-
reatów konkursu Digital Wi-
zards i otrzymał Złoty Bilet na 
obóz naukowy we Władysławo-
wie. 

- W czasie finału uczniowie 
zaprezentowali wysoki poziom 
wiedzy o sztucznej inteligencji, 
cyberbezpieczeństwie, marketin-
gu cyfrowym i higienie cyfrowej. 
Z szesnastką laureatów spotkamy 
się na letnim obozie naukowym 
pod koniec wakacji we Władysła-
wowie, gdzie oprócz warsztatów 
naukowych będą mogli odpocząć 
nad morzem - mówi Andrzej 
Marczak, prezes Zarządu Fun-
dacji KPMG w Polsce.

Cyfrowy świat nie ma 
PRZED NIMI TAJEMNIC
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

W akcję zachęcającą 
mieszkańców do 
pójścia na wybory, 

włączyła się także część samo-
rządowców, organizując mię-
dzy miastami frekwencyjne 
„pojedynki”.

Zmierzyły się, m.in. Warsza-
wa z Krakowem, Toruń z Byd-
goszczą i Bieruń z Lędzinami. 
Gdyby zakład dotyczył pierw-
szej tury, pojedynek wygrał-

by Bieruń. Frekwencja wynio-
sła tam 67,66 %, a w Lędzinach 
67,56 %. Burmistrzowie Seba-
stian Macioł i Marcin Majer 
założyli się jednak o drugą turę. 
W dogrywce Lędziny (72,60%) 
okazały się lepsze od Bierunia 
(71,54%). Przegrany zorgani-
zuje mecz, z którego dochód 
zostanie przeznaczony na cel 
charytatywny, wskazany przez 
zwycięzcę. 

Burmistrzowie: Marcin Majer z Lędzin i Sebastian Macioł z Bierunia.

Lędziny wygrały 
frekwencyjny zakład
u Był jeszcze jeden zwycięzca tych 

wyborów. Mowa o frekwencji, która 
należała do najwyższych w całej 
historii polskiej demokracji. 

Górnośląsko-Zagłębiow-
ska Metropolia ogło-
siła wśród swoich 41 

członków konkurs na najwyższą 
frekwencję wyborczą. Wygrały 
Bojszowy, nie tylko w GZM, ale 
w całym województwie śląskim. 
Podczas drugiej tury wybo- 
rów prezydenckich odnotowano 
tam rekordową frekwencję - aż  
78,51 proc. Dzięki temu gmina 
otrzyma 500 tys. zł na realizację 
projektu wybranego przez sa-
mych mieszkańców. Co ciekawe, 
Bojszowy były liderem frekwencji 
zarówno w pierwszej, jak i w dru-
giej turze wyborów.

Bojszowy najlepsze na Śląsku
FREKWENCJA

Polska
Woj. śląskie

Powiat B-L
Bieruń

Bojszowy
Chełm Śl.

Imielin
Lędzin

71,63 %
70,68 %
73,51 %

71,54 %
78,51 %

74,17 %
74,09 %
72,60 %

Po rekordowo długiej kampa-
nii wyborczej, pierwszego 
czerwca, w drugiej turze wy-

borów, wybraliśmy Prezydenta RP. Głową 
naszego państwa na pięcioletnią kadencję 
został Karol Nawrocki. Wieczór, a póź-
niej noc wyborcza okazały się najbardziej 
pasjonującym spektaklem politycznym od 
lat. Po godz. 21, kiedy ogłoszono wyniki 
exit poll, prowadzenie z minimalną prze-
wagą objął Rafał Trzaskowski. W dwie 
godziny później nastąpiła zmiana lidera. 

Po ogłoszeniu wyniku late poll, prowadził 
już Karol Nawrocki, który wraz z napły-
wem kolejnych wyników z PKW, zwięk-
szał przewagę, by ostatecznie wygrać.  
W województwie śląskim tryumfował Ra-
fał Trzaskowski, ale w wielu miejscowo-
ściach naszego regionu, zwycięstwo od-
niósł Karol Nawrocki. 

Należą do tego grona  
wszystkie gminy powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego. 

Nawrocki wygrał u nas bardzo zdecy-
dowanie, a poparcie jakie uzyskał w Lę-
dzinach i Bojszowach należy do najwyż-
szych w całym regionie. Z socjologicznej 
perspektywy nie tylko to jest interesujące. 
W naszym powiecie wręcz niezwykłym 
zjawiskiem jest stałość poglądów. Proszę 
porównać wyniki wyborów prezydenckich 
z 2020 i 2025 roku. Różnice są minimalne. 
Zmiany poparcia dla uczestników drugiej, 
finałowej tury wynoszą zaledwie 0,2 punk-
tu procentowego. 

Jest to niezwykłe,  
ponieważ na przestrzeni 5 lat 
sporo zmieniło się w strukturze 
demograficznej naszego 
powiatu. 

Część wyborców zmarła, ich miejsce 
zastąpili głosujący z najmłodszego poko-
lenia. Niektórzy mieszkańcy wyprowadzili 
się z naszego powiatu, ale mamy też sporo 
nowych obywateli. Ludzie odchodzą i przy-
chodzą ze swoimi poglądami. Teoretycznie, 
zmiany powinny być widoczne w wybor-
czych statystykach, ale - jak się okazuje - 
nasz powiat jest bardzo stały w wyborczych 
preferencjach. 

POWYBORCZE 
REMANENTY
u Od wyborów prezydenckich minął miesiąc, a wciąż jest to temat numer 

jeden w mediach. Nie komentujemy prób podważania wyniku wyborczego, 
ponieważ jest to kolejny element trwającej od ponad 20 lat politycznej 
wojny polsko-polskiej. Skupmy się na wyborczej statystyce i socjologii  
w powiecie bieruńsko-lędzińskim. 

Powiat B-L Bieruń Bojszowy Chełm Śl. Imielin Lędziny

Powiat B-L Bieruń Bojszowy Chełm Śl. Imielin LędzinyRafał Trzaskowski

Karol Nawrocki

2025

Rafał Trzaskowski

Andrzej Duda

2020

62,18%

37,82%

61,77%

38,23%

65,30%

34,70%

60,52%

39,48%

53,47%
46,53%

66,86%

33,14%

62,38%

37,62%

60,82%

39,18%

67,11%

 32,89%

60,76% 

39,24% 

54,19% 
45,81%

67,14%

32,86%
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W wieku 50 lat zmarł 
Komendant Powia-
towy Policji w Bie-

runiu młodszy inspektor Da-
riusz Waligóra. Jego śmierć 
wstrząsnęła środowiskiem po-
licyjnym. Odchodząc tak wcze-

śnie, pozostawił pogrążoną  
w smutku rodzinę, bliskich  
i przyjaciół...

W latach 2021 do 2025 młod-
szy inspektor Dariusz Waligóra 
pełnił funkcję Komendanta Po-
wiatowego Policji w Bieruniu. 
Wcześniej jego zawodowe życie, 
od początku służby, związane by-
ło z mikołowską jednostką, którą 
współkierował od 2015 do 2021 
roku. W swojej bisko 30-letniej 
karierze policyjnej zawsze wy-
kazywał się otwartością, wiedzą 
i profesjonalizmem. Kierownic-
two bieruńskiej Policji, policjanci 
oraz pracownicy cywilni łączą się 
w bólu z pogrążoną w żałobie ro-
dziną Zmarłego.

Cześć jego pamięci!
W Urzędzie Marszał-

kowskim Wojewódz-
twa Śląskiego odby-

ło się uroczyste wręczenie listów 

gratulacyjnych podmiotom, które 
otrzymały dofinansowanie w ra-
mach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

To wyróżnienie spotkało także 
władze Bojszów. Gmina otrzyma-
ła pieniądze na termomoderni-
zację segmentu A Szkoły Podsta-

wowej im. Wilhelma Gawlikowi-
cza. Prace obejmą, m.in. ocieple-
nie ścian zewnętrznych, wymia-
nę istniejących wyeksploatowa-
nych okien i drzwi, modernizację 
instalacji c.o. W ramach projek-
tu zostaną przeprowadzone rów-
nież działania edukacyjne związa-
ne z poprawą efektywności ener-
getycznej. Całkowita wartość in-
westycji wynosi ponad 3,7 mln zł. 

W naszym powiecie pierwsze 
zawody dla osób z niepeł-
nosprawnościami odbyły się  

w 1999 roku. Od tego czasu jest to im-
preza cykliczna, odbywająca się w Lę-
dzinach, Bieruniu, Imielinie, a w tym ro-
ku po raz pierwszy w Bojszowach.

W Igrzyskach wzięło udział 27 re-
prezentacji placówek oświatowych  
i rehabilitacyjno-opiekuńczych oraz 
stowarzyszeń na rzecz osób niepeł-
nosprawnych. W tym 13 działających  
w powiecie oraz 14 z Tychów, Mysło-
wic, Oświęcimia, Katowic i Piasku. 

Łącznie w zawodach uczestniczyło po-
nad 466. zawodniczek i zawodników  
z niepełnosprawnościami. 

Podczas igrzysk tradycyjnie zapło-
nął znicz olimpijski, z pokazem arty-
stycznym wystąpiła grupa taneczna 
ze Szkoły Podstawowej w Bojszowach. 

Przygrywała Orkiestra Dęta kopal-
ni Piast. Nie zabrakło stoisk gastrono-
micznych, gdzie uczestnicy mogli się 
nieco pokrzepić. Powiatowa Komen-
da Policji w Bieruniu wystawiła spe-
cjalny namiot prewencyjny. Dodatko-
we atrakcje, przygotowane przez „Ma-
gic Events - Animacje dla dzieci”, obej-
mowały animacje artystyczne z baniek 
mydlanych, malowanie buziek i in-
ne formy zabawy, które umilały czas 
uczestnikom i widzom.

Reprezentacje 
z naszego powiatu

• Caritas Archidiecezji Katowickiej 
- Ośrodek Błogosławiona Karolina 
-Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lę-
dzinach,

• Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin  
w Chełmie Śląskim,

• Lędzińskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych i Ich Ro-
dzin,

• Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „Radość Życia”  
w Bieruniu,

• Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym w Imielinie,

• Miejskie Przedszkola z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1 oraz nr 2 w Lę-
dzinach,

• Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Augusta Kar-
dynała Hlonda w Chełmie Śląskim,

• Szkoła Podstawowa z Oddziała-
mi Integracyjnymi nr 1 im. Karola 
Miarki w Lędzinach,

• Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 im. Gustawa 
Morcinka w Lędzinach,

• Szkoła Podstawowa nr 1 w Bieruniu,
• Szkoła Podstawowa nr 3 im. Orła 

Białego w Bieruniu,

Odszedł na wieczna służbę Zielone pieniądze dla gminy Bojszowy
2 707 069 zł 

z Funduszy Europejskich 
na termomodernizację 

Szkoły Podstawowej

Wszyscy byli zwycięzcami
u Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach zorganizowało XXIV Powiatowe Igrzyska Osób z Niepełnosprawnością. 

Zawody odbyły się na terenie obiektów sportowych znajdujących się przy hali w Bojszowach.



Rodzinny start 
w Chełmie Śląskim

Pierwszym dużym wydarzeniem był 
rodzinny piknik z okazji Dnia Dziec-
ka w Chełmie Śląskim. Wspólna zaba-
wa dzieci, rodziców, dziadków i sąsia-
dów stworzyła prawdziwie sąsiedzką 
atmosferę. Nie zabrakło animacji, kre-
atywnych warsztatów ekologicznych, 
dmuchańców dla najmłodszych i do-
brej muzyki. To wydarzenie pokazało, 
jak ważne są spotkania międzypokole-
niowe i lokalna integracja w codzien-
nym życiu.

Z wizytą w innych regionach 
- uczymy się od najlepszych

W ramach projektu odbyły się 
również kolejne wizyty studyjne,  
w których uczestniczyli mieszkańcy 
różnych miejscowości naszego po-
wiatu. Odwiedziliśmy, m.in. Kraków, 
Żywiec, Istebną i Radzionków. Każ-
de z tych miejsc oferowało coś wy-
jątkowego: od innowacyjnych ini-
cjatyw społecznych, przez przykłady 
skutecznych działań ekologicznych, 

po dobrze zorganizowaną współpra-
cę między samorządem a mieszkań-
cami.

Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 
się, jak budować partnerstwa lokalne, 
jak angażować młodzież, jak działać  
w kulturze i w edukacji nieformalnej. 
To była nie tylko ogromna dawka in-
spiracji, ale też czas na rozmowę i wy-
mianę doświadczeń. Niezależnie od 
wieku i miejsca zamieszkania, każdy 
wrócił z nowymi pomysłami, które - co 
ważne - będzie mógł wdrożyć u siebie.

Mieszkańcy z własnymi 
pomysłami - rosną 
lokalne inicjatywy

Sercem projektu są oddolne inicja-
tywy mieszkańców - to oni najlepiej 
wiedzą, czego potrzeba ich społecz-
nościom. Zgłaszają własne pomysły  
i z pomocą animatorów wprowadzają 
je w życie. Powstają warsztaty, zajęcia, 
mikrowydarzenia - każde inne, każde 
osadzone lokalnie.

Szczególnie dużym zainteresowa-
niem cieszy się zrealizowany już po-
mysł na społeczny ogród warzywny. 

To nie tylko miejsce, gdzie wspólnie 
sadzi się i pielęgnuje rośliny. To prze-
strzeń spotkań, rozmów i nauki. Se-
niorzy przekazują wiedzę młodszym, 
dzieci uczą się cierpliwości i odpowie-
dzialności, a dorośli odkrywają radość 
z prostych, wspólnych działań. Ogród 
tętni życiem - i to dosłownie!

Wakacyjne działania 
już ruszają

Lato dopiero się zaczyna, a my pla-
nujemy kolejne aktywności. Już wkrót-
ce ruszają warsztaty dla kobiet, któ-
re będą poświęcone rozwojowi oso-
bistemu, budowaniu pewności siebie  
i kompetencji zarządczych. Będzie też 
możliwość udziału w indywidualnych 
spotkaniach coachingowych.

Chwilę później ruszy cykl warszta-
tów ekologicznych, które mają przy-
bliżyć uczestnikom praktyczne spo-
soby dbania o środowisko - zarówno  
w domu, jak i w przestrzeni publicznej. 
Będzie to okazja, by poznać ideę zero 
waste, nauczyć się segregowania od-
padów, a także wspólnie stworzyć coś  
z materiałów z recyklingu.

Działamy dalej 
- dołącz do nas!

Wciąż aktywnie działają grupy ani-
macyjne, a mieszkańcy realizują ko-
lejne inicjatywy w swoich miejscowo-
ściach. Widać, jak z tygodnia na ty-
dzień rośnie energia społeczna - i jak 
wielką siłę ma lokalne zaangażowanie. 
Każdy pomysł, nawet ten z pozoru nie-
wielki, ma szansę stać się czymś war-
tościowym.

Trwa rekrutacja - 
zapraszamy do składania 
formularzy!

Projekt „Rozwijamy potencjały” na-
dal trwa - zapraszamy do składania 
formularzy zgłoszeniowych dostęp-
nych na stronie Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie, w zakładce 
„Projekty”. 

Alicja Spałek 
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Czerwiec pełen energii 
- działamy lokalnie i z rozmachem!
u Za nami intensywne tygodnie w ramach projektu „ROZWIJAMY POTENCJAŁY - Powiatowy Program Transformacji 

Pokoleniowej.” Czerwiec był miesiącem, w którym pokazaliśmy, jak wiele można osiągnąć, gdy mieszkańcy mają przestrzeń 
do działania. Pomysłowość, zaangażowanie i współpraca - to właśnie one napędzają nasze lokalne inicjatywy.
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Odpady bio (bioodpady) to wszyst-
kie resztki organiczne, które ulegają 
biodegradacji. W kuchni są to, m.in.:

• obierki warzyw i owoców,
• fusy po kawie i herbacie,
• skorupki jajek,
• resztki jedzenia pochodzenia roślinnego,
• zwiędłe kwiaty czy zepsute owoce.

Nie należy wrzucać tam natomiast mięsa, 
kości, tłuszczów czy nabiału - te mogą zakłó-
cać proces kompostowania i przyciągać gry-
zonie.

DLACZEGO SEGREGACJA 
BIOODPADÓW JEST TAK WAŻNA?

1. Zmniejszenie masy odpadów trafiają-
cych na wysypiska
Według danych Głównego Urzędu Staty-

stycznego (GUS), przeciętny Polak produku-
je ponad 300 kg odpadów rocznie, z czego ok. 
30-40% to odpady bio. Odpowiednia segrega-
cja tej frakcji może znacząco zmniejszyć ilość 
odpadów zalegających na składowiskach.

2. Produkcja energii i biogazu
Zebrane odpady bio są przetwarzane  

w biogazowniach lub kompostowniach.  
W procesie fermentacji beztlenowej powsta-
je biogaz, który można wykorzystać jako źró-
dło energii elektrycznej i cieplnej. Z jednego 
kilograma odpadów bio można uzyskać na-
wet 60 litrów biogazu!

3. Naturalny kompost
Zamiast sztucznych nawozów, można 

użyć kompostu powstałego z odpadów bio. 

Jest on bogaty w składniki odżywcze i po-
prawia jakość gleby. 

SEGREGACJA 
KROK PO KROKU: 
JAK TO ROBIĆ DOBRZE?

• Używaj brązowego pojemnika - więk-
szość gmin w Polsce stosuje ten kolor dla 
bioodpadów.

• Stosuj papierowe worki lub komposto-
walne bio worki - unikaj plastiku.

• Regularnie opróżniaj pojemnik - odpa-
dy bio szybko się rozkładają i mogą wy-
dzielać nieprzyjemne zapachy.

• Nie wrzucaj jedzenia z opakowaniami! - 
np. jogurtu w kubeczku czy herbaty w to-
rebce z plastikową zszywką.

CIEKAWOSTKI O BIOODPADACH

Czy wiesz, że...

• W Unii Europejskiej nawet 88 milionów 
ton żywności trafia co roku na śmietnik?

• Kompostowanie domowe może zmniej-
szyć ogólną ilość śmieci w gospodarstwie 
domowym o nawet 40%.

• W niektórych krajach, jak Austria czy 
Niemcy, poziom recyklingu bioodpadów 
przekracza 60%, podczas gdy w Polsce 
oscyluje wokół 30-35%.

• Z przetworzonych fusów kawowych moż- 
na wyprodukować... grzyby jadalne, np. 
boczniaki!

Co możemy zrobić jako konsumenci?

• Segreguj sumiennie odpady bio w domu.
• Kompostuj na własnym balkonie lub  

w ogrodzie - dziś dostępne są kompakto-
we kompostowniki nawet dla mieszkań-
ców bloków.

• Kupuj z umiarem i planuj posiłki - to 
zmniejszy ilość marnowanego jedzenia.

• Edukuj innych - segregacja działa tylko 
wtedy, gdy robimy to wspólnie.

Segregacja bioodpadów to prosty sposób, 
by codziennie dbać o środowisko. Ma realny 
wpływ na ilość śmieci, emisję gazów cieplar-
nianych oraz produkcję zielonej energii. To 
coś więcej niż wrzucenie obierków do odpo-
wiedniego pojemnika - to krok ku bardziej 
zrównoważonemu stylowi życia.

Segregacja odpadów 
BIO-KUCHENNYCH

Wyrzucasz obierki po ziemniakach, resztki sałaty czy skorupki jajek do 
właściwego pojemnika? Odpady bio kuchenne to jedna z najważniejszych 
frakcji w systemie gospodarki odpadami. Ich odpowiednia segregacja może 
nie tylko zmniejszyć ilość odpadów na wysypiskach, ale też pomóc  
w produkcji energii i naturalnych nawozów.

BIERUŃ LĘDZINY IMIELIN CHEŁM ŚLĄSKI BOJSZOWY

Skorzystaj z wyszukiwarki odpadów. Skanuj kod QR
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